平成 29 年 9 月 26 日

各   位

会社名    トーヨーカネツ株式会社

代表者名  代表取締役社長 柳川  徹

（コード番号 6369 東証 第一部）

問合せ先  取締役常務執行役員管理本部長 兒玉 啓介

（TEL. 03-5857-3333）

コーポレート・ベンチャーキャピタルの設立に関するお知らせ

当社は、平成 29 年 9 月 26 日開催の取締役会において、下記の通り、コーポレート・ベンチャーキャピタル「トー

ヨーカネツ・コーポレートベンチャー投資事業組合」（以下、「ファンド」という）を設立することを決議いたしましたの

で、お知らせいたします。

記

１．ファンド設立の目的

当社は、グループ中期経営計画（2016～2018 年度）において、「新規事業の立ち上げ」を中期経営方針の一

つと設定し、グループの持続的成長と企業価値向上を目指しております。

この中期経営方針の下、当社グループの既存事業との距離感に関わらず、革新的な技術・アイディアを有し、

B to B 領域を主とする有望な国内外のベンチャー企業を対象に支援を行うと共に、こうしたベンチャー企業と協

働することでオープンイノベーションを実現し、当社グループの将来の成長を牽引する新規事業立ち上げの実

現を図ってまいります。

２．ファンドの概要

名称

設立年月日

形態

ファンド総額

運用期間

組合員構成と
出資金額

所在地 東京都港区南青山2丁目11番13号 南青山ビル7階

代表者 代表取締役社長　冨田　賢

業務執行組合員
の概要

トーヨーカネツ・コーポレートベンチャー投資事業組合

平成29年10月1日　（予定）

民法上の任意組合（二人組合）

500百万円

平成29年10月1日から平成34年12月31日　（最長2年間の延長可能）

非業務執行組合員：当社　（499百万円）
業務執行組合員：株式会社ティーシーコンサルティング　（1百万円）

以 上